Nova hec Parochia talibus conſtituta legibus, in ſu priuilegia, collata fuit a Summo Pontifice cuiam Petru Pellicer; fed ſuccelui vaqualitas, & methodus illius collationis per temporibus eſtationis proximis magis ſub involucro, cum ſolim de anno 1575. præferat quadam provisio ab Ordinario ſaſa per concurredum, una cum nonnullis alijs regulata: temporum ſeria emanatis uiget ad annum 1623. oſtia quæ circa ſub ſuſtendit vacaſet per obitum Petri Boix de anno 1628. Archidiaconus, & Præcentor contendentes illam eſte curi dignitatibus unitam, ad eam præſentator Franciscus Sau, qui in contradictione juſdicio ſuam nominationem defendit cum prælecto ab Ordinario in concurſu, donec obtenta gratia ſubrogatione in iuribus colligantibus interim defuncti, pravia decisione Rotali, coram Carill. edita, inter eius impreſſas la 135. (in qua ſub. nu. 16. canonizatio ſuam eſte nominatione, quæ uiget ad obitum conſervavat).

De anno vero 1674. iterum ſecuta vacatio Eccleſiae, de qua res eſt, dignitates denudò ad eam nominari Bernardus Maferrat, qui obtenta Apostolica gratia pro preſentato, cum expreſſa conditionali clauſula. Dūmmodo Archidiaconatu, & præcentori prædicti perpetuo canonice uita ſuerit, & non alijs, eaque præſentato Vicario Barcino. Executor in litteris deputato, iſte proceſsum fabricavit, ac viſis informationibus, refutum diſtis, ac partium confeſſionibus, ut ipſem in ſua ſententia teſtatur, pronunciavit Eccleſiam del Prat conſerdatam eſte Bernardo a dignitatibus nominato, prout cum effectu collatione ſuam ſeria ſuam documentorum, de quibus in bōderno ſumario Hieronymi nu. 2. 3. & 4. à qua collatione & ſi provocatio cauſa delegata fuerit bonaz memorias Calataj, tunc in noſtro Auditorio conſiderent, ad inflantiam Joannis Baptiſta, qui inhaerendo canonizate Unioni litteras Apostolicas impetraverat ob ſuppositione dicordiam dignatum, quibus juſ præſentandi cumpetebat; tamen de novo canonizata, ſeu verius præluppolita Unione, rejecta

Rof. de excus. litter. Apolol. part. 2. cap. 62. à num. 96. ad 110. & ſuit conſtant ſemper opinio noſtri Tribunali, ut videtur eſt in decr. 14. per tot. de jurepatron. in antiquis decr. 2. nu. 2. de prebend. in nov. decr. 154. n. 3. & 4. part. 1. optimè in decr. 435. nu. 1. & seqq. part. 2. dec. 362. nu. 2. part. 5. decr. 13. nu. 7. & pluribus seqq. part. 6. recent. & decr. 910. a num. 1. ad fin. coram Coccin. & coram Priol. dec. 38. num. 6. & seqq. coram Cetrio decr. 498. num. 1. Adden. ad Pamphil. dec. 530. nu. 6. vers. Notabilis eſt differentia, & Celionen Præpotitura 2. Decembris 1693. ſ. penultimo coram Rev. P. Domingo meo Molines, & in Mediolan. Beneficiatus, ſuam Præpotitura 26. Novembris 1693. I. & Juli 1692. coram eodem.

Ideoque in concursu, vel ultimi status praescripti, quotiesque cadit principalius super beneficij qualitate, aut simplicis, quoties agitur de quasi possessione ad effectum iustificationis gratis evitande subceptionis, excludenda reservationis, vel presentationis substituende, juxta sensum dec. 233. nu. 13. part. 1. & dec. 295. nu. 4. part. 17. recent. nil urgente cetero probations adversativae, utpote multiplicatae presentationes, & enunciative contrarie ultimo statui; quia minime attendunt pro ea vacacione, neque suspundunt, vel retractant collationem omni bona fide factam; sed discutiente referuantur in petitorio quoties principalius dubitatur super beneficij statui, & pertinentia, ut in praecis; imò fortioribus terminis firmat Rot. in dec. c. 5. nu. 4. part. 2. recent. ubi non solùm concurrebant multiplicatae presentationes, enunciative, alioquin probations species pro existentia patronatus, sed etiam resolutione fuerat per Rot. articulo ad partes discuso, conflare de jurepatronatus, & nihilominus ex sola quasi possessione liberè conferendi per Ordinarium collatorem acquisita ex unica antecedenti collatione, conclusum fuit collationem Ordinarii non esse revocandam, ut haberet in 6 nu. 1. & 4. & hoc idem dictum fuit in dec. 13. nu. 22. & seq. part. 6. & in dec. 8. nu. 9. & 14. & 15. coram Priolo, & in d. Mediolanen. Praefiture, & Praesertim coram R.P.D. meo Molines.

Dum igitur in praesenti dubitari principalius non contingat de beneficii Unione, vel libertate, sed ad solam executionem literarum contentio refringatur, ad exercitandum presumptionem ab ultimo statu taliter qualificato resultante requirit, prout generaliter, & indiscriminatum opus est, concludentissimum probacionem efficeretur, super anteriori statu contrario orientem vel à re iudicata super proprietate, vel à confessione partis undique clara, & incontrovertibili, vel à publico instrumento fundatoria, cui nihil objici posuit, cum cetera probations minoris sint relevantiae, ut notant Lother. de benef. d. que. 34. nu. 26. & 29. Rot. cit. cap. 6. n. 180. & 103. Rot. coram Merlin. 38. nu. 3. & seq. & in recent. dec. 215. nu. 4. & 5. part. 15. & in Praten. Capellania. 20. Junii 1672. coram bonae mem. Albergato in dicta Mediolanen. Praefitura, superiori sapienti laudata, ex generali ratione, quia debet incontrovertibiliter confitare de veritate contradictionis, ad magistralem dec. 910. Coccin. à nu. 90. ad fin. ubi quid, si res remaneant aliquiliter dubia, semper attendi debet ultimus status.

In thema vere tales documentorum species minime afferabant ad conciliendum beneficii liberalitatem: Nam res judicata potius ad assumptum Unionis concurrebat, & quidem geminata altera coram Carillo, & posterior coram Ordinario Barcinonem. iuxta facti iterum supradicti recentiam, unde ab illa taliter coadjuvatur quasi possesso ultimi status, ut retractari non valeat, donec per aliam rem iudicata non fuerit revocata, ac interim operatus, ut possesso manutenda sit, ad sensum Rot. in dec. 84. à nu. 4. & dec. 85. nu. 3. & 4. post Vivian. de iurepat. ubi concordant.

Nec relevat, posteriores hos status minime fuisse pacificos, cum primo non fuerit expresse admissa uno, sed tantum recentita ad colorandum titulum colligentis pro sola verificatione subrogationis gratioles; & in secundo Ordinarii expressae contradicuntur, imò ad actu collationis facte sibi præseruerant ab litterarum ius impugnandi unionem: Nam, et si verisimum sit, presentationem à dignitatibus in prima vacatione anni 1638. possessionem pacificam obtinuisse vigore gratioles subrogationis; certum tamen est, nominationem non fuisse oppugnat, imò eam non solum Tribunal præservare, dum in dicta dec. 135. coram Carillo nu. 16. firmatum constare de unione, si non ratione stulti veri, falso colorati, qui sufficit ad firmandum ultimum statum, imò ad eum præscribendum, ad notata per 9 Rot. in Amerina Unionis 9. Junii 1690. coram Reverendissimo Galliarum Nuntio. Contradicte autem Ordinarii in ultima subsequente vacatione, potius faver intentio; nam cum per rem iudicatae succubuerit, & præsentata cum ejus acquisientia pacificum fuerit effectum sortita, efficacia acquiritur quasi possesso, ut dixit Rot. in dec. 10. 39. nu. 8. coram Ninot. Potissimum, cum executor fuerit ipse fuit Ordinarii contradicte, ut hac notata circumstantia docet Posth. de manus. obviro. 40. nu. 30. S. Aitio vors. sed si potest contradictionem, & Rot. pot est uendem dec. 4. 69. n. 5. & dec. 508. n. 5. part. 3. recent.

Protestatio autem præservativa in hac ultima collatio-

Super Mat. De Jure Patronatus, &c.

81

minusque voluntas Papæ, quo non fertur ad incognita, ut ultra superius allegatos, tenet Rot. dec. 102. nu. 10. part. 1. recent.

Ex ita his animadversis ad ostendendam probabilitatem non dismembratae Unionis, & legalia argumenta illam consoventia, DD. refolverunt, utraque parte semper informantे.

R. P. D. URSINO.

Barcinonen. Parochialis del Prat.

Veneris 2. Decembris 1695.

ARGUMENTUM.

Est praecedens confirmatoria.

SUMMARIUM.

- 1 In beneficibus ultimus statutus attenditur: declarata, & numer. 12. 13. 14. & 15.
- 2 Præcipue si pro concurvatur etiam res iudicata, & numer. 3.
- 3 Subrogatio gratioles non firmat statutum nec favore unius neque alterius patroni, vide nu. 10. & 11.
- 4 Ultimus statutus non suffragatur, si aduersus eum emissae fuerint protestationes iurium præservatorum: declarata ut nu. 7. 8. & 9.
- 5 Sententia lata contra non legitimum contradicendum adversus libertatem beneficii, juridicum statutum non constituit.
- 6 Declaratur Coccin. adnot. dec. 304. nu. 5. Pen. dec. 1630. & dec. 173. par. 2. rec.
- 7 Ubi agitur de probanda qualitate beneficii in præjudicium tertii impetranti, non attenditur ultimus statutus, & si pertrahatur ut ex executione gratioles.
- 8 Contrarium magis verum se demonstratur.
- 9 Lother. de re benefic. lib. 1. que. 34. nu. 40. in quo casu loquatur.
- 10 Corrad. lib. 1. cap. 6. nu. 361. declaratur.
- 11 Gratian. decept. 574. nu. 13. & nu. 14. quo casu sit. sequens.
- 12 Coccin. adnot. dec. 304. nu. 12.
- 13 Adden. ad Buratt. dec. 776.
- 14 Pen. dec. 1435. & dec. 1737. part. 2. rec. explicatur.
- 15 Ultimus statutus attendi debet, licet gratioles non sit executia, sed exequenda sit, dummodo aduersus ultimum statutum non concurredit probations certe, quae nequam quam admittende essent, licet certa sit, quoties esset exequenda.

DECISIO XXXV.

Quasi possumus prætentandi dignitatem Barcinonensis ad parochiale, de qua res est, & legitimus unionis statutus efformatus ad ultimum, & penultima vacatione annorum 1538. & 1674. comprobatus quoque in dec. 135. coram Carillo, ac alterius veritatis sententia executive ipsius Ordinarii, alioque iudicato Rotali, prævia dec. 543. part. 1. 8. tom. 2. rec. iuxta latioriter ferienti explanationem in dec. coram me, promulgata sub die 13. Junii præteriti, fructu hodiè in novo cauſa examine impugnabatur a scribentibus pro Joan. ea sub methodo, quod ultimus statutus juridice conceptus minime concurreret, quod eo dato non relevaret in hypothesi, & quod anterior statutus adversarius unioni incontingit verificari probatio non demonstravit: Nam, cum triplice hoc assumptum funditus everum fuerit in prima causa decisiones, & replicationes, quibus illud tueri contendebatur, minoris ponderis fuerit adventus; Patres iterum maturè tota causa mole discusa, inherenter fundamentis primæ resolutionis, in dec. perspicere minime besitavunt.

Inegagibis quippe apparuit ultimus status unioni favorabilis, tam attentis ultimus vacationibus, de quibus non per diuum, in quibus dignitates semper præsentarentur, & nominati ab eis beneficii possessionem nachi sunt, ac vilque ab obitu conservantur, quam perennis circumstantia illas concomitantibus, cum in utraque adiuste iudicata unionem canonizantia; in prima quidem dec. 135. coram Carill. in qua sub numer. 16. uno pro constanti suppontur, ad iustificandam subrogationem gratioles, obtenta à Franciso præsentato a dignitatibus, in iuribus colligentibus interim defuncti; in secunda vero sententia ipsius Ordinarii, cui cum directa fuerit executio gratioles pro præsentato impetrata a Bernardo jus Deiis ad Beat. de Luca Vol. IV.

Sicque opponi non valer, tententiam latam fuisse Ordinarii in causa non existent; quia cum ipsi scientiam habuerit controversias vigentes, & in eis se fecerit contradictionem, protestando super beneficii libertate, si postea acquiecerit, vel permisit in suo Tribunal sententiam ferri super unionis statu, ab ea protefactione non inficit statutus, vel quasi possesso à sententia refutans, quinimò acquefienti subsequenti fortius radicatus, ut illatim concludit prima causa decisio. S. Non relevat cum seqq. & ultra concordantes ibi adductos, dixit Rot. coram Priol. dec. 4. n. 14. & in recent. dec. 74. nu. 15. part. 1.

Ac sub eadem methodo tollit vis argumento proposi-

F to ad-

to adversus priorem statum, desumptum à vacatio anno 1638. Quoniam, & si vera sit propositio, subrogatum tam capere ex proprio, quām ex eo illius, in cuius locum subrogatio; id tamen dicunt, quando vigore nova provisionis captur beneficio possesso, nullo alio verificato titulo præexistenti, cum quo provisio Papa posse cumulari, quia tunc illa tollit titulum præcedentem, vel eum fatis reddit dubium, ut ad propostum se explicat Rota coram Ubald. dec. 791. nu. 4. & pluribus seqq. & coram Celi. dec. 296. num. 5. Non limitat tamen in nostro casu, in quo Franciscus presentatus non vigore simplicis subrogationis beneficij possessionem natum fuit, sed opus habuit ad verificandam item præcedentem iustificare titulum unionis, super quo Rota in capite laudata dec. 135. Carilli disserit existente in causa proposito ab Ordinario qui successivè acquisivit; sicut dabatur titulus preambulus verificatus tam coloratus, quod fatus est ad præscribendum, & esformandum statum in beneficibus, ut probat decisio, que confirmatur, §. Nec relevans, quām realiter, ex documentis propriis, à quibus Rota censu refutare unionem narratam in litteris, quā proinde constituebat veritatem antiquę provisionis, cum qua jungi poterat nova gratia subrogationis, ab eo quod per illam tolleretur de medio statu jam esformatum, ad tradita per Gonzal. ad reg. 8. glos. 5. §. 5. nu. 30. Rebuff. in prax. sub ita de nova provis. nu. 3. Rota coram Puteo dec. 300. lib. 1. secundum veterem impress. & invec. dec. 379. nu. 4. par. 1.

Expediti ab inspectionibus facti, domini tranfeunte ad secundam assumptam partem, in qua demonstrare in jure studebam defensione Joannis, ultimum statum non relevantem pro executione gratiae Apostolice Hieronymi, item prænotariorum theses jami in prima decisione explications; quod aut agitur de simplici statu beneficij in petitorio, vel principaliter de qualitatibus beneficij dubitari contingit ad effectum mutationis statutus, juxta thesim capit. Cum de benef. de præbend. in 6. & tunc, si ultimus statutus sit legitimè præteritus, praevaleat cuiuscumque contrario; si vero sit simplex, non attenditur, nisi 12. & dubio, & quatenus non doceatur de anteriori contrario legitimè impreso: Quando vero collatoribus in causa non existentibus consentio vertitur inter provisos super nulla executione literarum, tunc recurrunt ad ultimum statutum, qui sive sit qualitas, sive pertinente collationis, sufficit ad iustificandum gratiam de facto, ad censurum text. 14. in cap. Consultationibus, & jurepat. & possessori datur mutatio, cum nunquam censeatur Papam volui sit contra juris regulas tollere quasi possessionem tertii, ac illi prædicare, ut in dubio distinguenda probat Calderon. conf. 23. de præbend. Simonet. de reservat. q. 70. per tot. Gratian. decipit. foren. 374. nu. 10. & seqq. Adden. ad Buratt. dec. 776. nu. 17. & seqq. Rota dec. 154. nu. 3. & 4. part. recent. ubi respondet contraria, & his notabilibus verbis: Decisiones autem allegatae contra sententia in locum haberi possunt; quando agitur inter collatores de pertinentia collationis; & sic extrā causam nostra hypothesis.

Gratian. decipit. foren. 374. nu. 13. 14. supponit statutum antecedenteum legitimè probatum, sed non descendit ad modum probationum, idque intelligendus est juxta communione opinionem de verificatione refutante a publico instrumento, res judicata, & publicum instrumentum, ut collationem, vel partis confessionem, dixerat in eadem qu. sub nu. 29. & 30.

Corrad. vero in praxi benef. lib. 1. cap. 6. nu. 361. firmata conclusione, ultimum statutum in possesso, attendendum est, etiam contra prouisum Apostolicum, defendit subinde a materia cap. Cum de beneficio; & ad ejus censuram subfinit conclusionem contraria, & sic extrā causam nostra hypothesis.

Ac in eisdem terminis loquitur Coccin. annot. dec. 304. 11. & seqq. qui ulterius supponit, in eo casu agi de proprietate beneficij, sicut super statu principaliter.

Adden. ad Buratt. dec. 776. loquitur in terminis probationis refutante a publico instrumento, ut se declarat sub nu. 9. verbi, vel per publicum, & tractat materiam cap. de beneficio, ad differentias simplicis iustificationis gratiae, ut lectura demonstrat.

Et ita quoque concludit Rot. coram Penia, dec. 1435. & p. 2. rot. dec. 737. cum in prima supponatur legitimè probatio status anterioris ad tramites juris, & in secunda principaliter disputaretur super unione, ut in principio decisionis, & per tractatur sapientia laudata materia cap. Cum de beneficio, omnino diversa a nostro themate.

Minimū urgebat replicatio, in presenti dubitari principaliter de beneficij qualitate, cum utraque gratia sit in fieri, & neutra executioni demandata, in illa Hieronymi sit nostro auditorio directa cum clausula conditionali unionis, qui proinde debet principaliter verificari: Nam præmissa contentionem vertere inter provisos collatoribus in causa non comparibant, nol relevant ad punctum questionis, an gratia sit excusa in facto esse, vel ex-

equibilis in fieri, quia quando est executata, non spectantur probationes in contrarium, & reservatur discussio omnime pro futuri vacationibus; si vero est in fieri, probationes admittuntur, sed clarissime, de quibus supra, & iuxta hunc sensum loquuntur Lother, de re benef. lib. 1. qu. 34. nu. 28. Card. de Luca de jurepat. dec. 36. nu. 12. & 23. Rot. dec. 167. num. 8. cum dubius seqq. par. 2. divers. & in rec. dec. 180. nu. 2. & 3. par. 3. & dec. 8. 3. n. 5. & 6. par. 5. & dec. 2. 54. nu. 21. & 22. par. 11.

Claufula autem conditionalis, apposita in gratia Hieronymi, debet considerari in pecto ordine iudicij possessori, & non proprietatis; unde optime verificatur à sententia Ordinarii, de qua supra, & ab ultimo statu legitimè efformato; & sicuti pro iustificata Ordinarii pronunciavit gratiam Bernardi, qualificata semel claufula in ultima vacatione anni 1674, eō fortius dici debet comprobata illa Hieronymi, cui fons sententia Ordinarii, & res judicata maximum præbent fomentum.

His præhabitis, probationes ad dismembrationem concidendum iterum in medium adducuntur, vnde sunt altiore pati indaginem, & dubias reddi ab animadversionibus prima decisionis; ad quas DD. remissive se habentes, ne inutili labore eadem repitantur, ita conculuerunt, utrue parte informante.

R. P. D. P. I. O.
Cracovien. Parochialis.

Luna 14. Maii 1696.

ARGUMENTUM.

De eadem questione discutitur, an & quando scilicet ultimus statutus attenderat.

S U M M A R I U M.

- 1 **P**resentatio facta contra formam à fundatore præscriptam irritabili.
- 2 **P**rocedere debet ei, qui retinet requisita à fundatore desiderata.
- 3 Ultimus statutus in beneficitali solet attendi.
- 4 Jura remanent illata, si præservata fuerint.
- 5 Qualitas beneficij non immutatur sine scientia, & patientia intercessione habentis.
- 6 Ultimus statutus non attenditur, si non agatur de ejicendo à beneficio præsentatum.
- 7 Scriptura informis quoties pro probatione admittenda sit.
- 8 Exceptio quo calumniosa, & scrotina convincitur, admitti non debet.
- 9 Successor in patrostatu non potest alterare leges fundationis declarata in sub. 10. & 13.
- 10 Jupatronus præfundit titulum hereditarium.
- 11 Patroni si præsenteretur titulo hereditario, censetur jupatronus hereditarium esse.
- 12 Ut quis studiosus in aliqua Academia valeat reputari, quae exigantur.

D E C I S I O N E XXXVI.

Presentato ad Ecclesiasticam parochialem Villæ Igolomie Alexandri McKiti forent contra legem diplomatis quandam Jacobi de Botzorou Domini dicta Villa præscribers, nominationes fieri debere de Doctribus, aut Magistris, seu Baccalaureis, vel etiam studentibus universitatis Cracoviae; & in causa contraventionis præsentationis pro via ac universitate fieri demandantis; Academia præfata requisito prius moderno patrono utendo jure libi competente præsentat Baſiliū in eadem universitate Lectionem Theologie, inter quem, & Alexanderum orta anno 1688. controversia super institutione, post varia, ac inter se pugnantia iudicata delatum fuit illius examen ad nostrum Tribunal sub dubio: *Az. & cui danda esset manutenui, & quatenus opus sit, immixto? quo bis proposito; & non resoluto, tandem hodie ad favorem Baſiliū pro immunitio decimū fuit.*

Ex legi namque memorati diplomatis, cum supradictus Jacobus præsentations, tam ab ipso, quam à suis successoribus facienda, limitaverit ad Doctores, Magistros, Baccalaureos, seu studentes Academias Cracoviens, sequitur, quod modernus patronus præsentando Alexanderum definitum supradictis qualitatibus adeo enixa, & sub pena devolutionis pro illa vice, exoptatis, præficiunt, ad text. in sub. ad hanc de jd. inf. Rota dec. 141. nu. 1. & 12. penes Vivian. de jurepat. dec. 29. num. 26. coram Bichio dec. 35. num. 10. & dec. 532. nu. 9. & 16. parti.

Decis. ad Beat. de Luca Vol. IV.

F 2

tatio exinde remanserit irrita, & invalida, nec institutio nem mercatur, iuxta Theoricam Abb. in capit. cum in curia, §. inferiora numer. 10. ver. sic exemplum, *seq. de elec. Rota coram Duran. dec. 8. numer. terzo in recent. dec. 474. numer. ob hoc cum seqq. part. nona tom. secunda aliisque relatis dec. 122. numer. terzo & dec. 372. numer. secunda part. 11. ita ut rite valuerit. Academia pro effectu sequitur devolutionis nominare Baſiliū, cui tanguum in Cracovieni Lyceo Theologica laurea insignito, & per confe-*

quens exoptatis requisitis pollenti, debita fuerat præselelio.

R. P. D. meo Scotto.

A比que eo, quod ad tuendam præsentationem de Ale-

xandro factam iusfragari paucuerunt quidam actus nominacionis de personis extra gremium Academæ Cracoviæ & specialiter novissimi de anno 1656. & 1678. ex quibus de summi pretendebatur ultimus statutus, ad terminos text. in 3 cap. consultationibus de jurepat.

Sive quia ultra antiquissimam præsentationem de Magis-

tris Theologis anno 1503. factam Summar. Baſiliū numer. 2. ubi de anno 1593. sequuta fuit nominatio perfonae extra gremium in concurvo. Academicorum, prævaluerunt istorum jura ex titulo dicti privilegi in contradicitorio iudicio, Summar. nu. 4. 5. & 6. ac in vacatione anni 1636. in qua particeps fuit nominata persona forensis, nemo ēt Academia concurrens voluit, sed folam Falkovix allegavit ius universitatis, ut præsenteretur, prout in sententia fuit a Vicerario præsenterat, Summar. nu. 8. Ex qua quidem præferativa, & ficti falva remanerunt jura universitatis, ut ex 4 institutione extranei subiuncte facta non laderentur, Peregrin. de fideicom. art. 40. nu. 70. Fular. de subiunct. quæst. 560. nu. 29. & in terminis jupatronatus. Rot. dec. 444. nu. 10. par. 14. ita etiam ex his recentis actibus in aliis factis suis nominationibus de personis forensibus excluditur scientia, & patientia Academæ, sine quibus legitime beneficij qualitates in illius prædictum non poterant immutari. Ripa in cap. cum Ecclesia Surina nu. 64. de cap. prof. 3. seqq. Spada cons. 30. nu. 5. & lib. 3. Rota dec. 163. nu. 4. p. 4. rom. 1. 100.

Sive etiam quia cum prædicta nominationes sequuntur fuerint contraria formam suscepimus obligacionis nominandi aliquem ex gremio dicta Academæ, antea etiam in pluribus vicibus parochiali servantes, ac hodie non agatur de ejicendo à contraria parochiali legitime immisum in illius possessio-

nem,

merit, sed postea iusfragari, ac hoc non agatur de ejicendo à contraria veritate, attendi debet censura antiqui diplomatis, ac possessori absorbetur à proprieate, juxta distinctionem Felini in cap. in nostra, nu. 43. de reprobatis, Coccin. in annos. ad dec. 304. num. 11. cum aliis per Rotam in Romana Beneficiis S. Laurentii in Damasco 6. Februario 1688. §. & in omnem causam, coram R. P. D. meo Ursino, & in Civitatis Ducalis Jurispatronatus 13. Junii 1689. §. Agovernat, coram R. P. D. meo Capitro, & in Urgentissimo Jurispatronatus 2. Maii 1692. §. P. sermo, coram Re-

verendissimo Turochen.

Ne legalitas sapienti memorati diplomatis impugnari pro-

merit, ex quo sit scriptura informis carens rogitu Notarii, & subscriptione Baronis: Quia immo contrarium patet ex illius inspectione, cum editum fuerit coram viris fidis, ac penit. ejusdem Baronis filio in serico filo munimant, juxta stylum Magnatum in illis partibus ex dicta Ordinarii Cracoviæ probatum, Summar. nu. 10. una cum expressione Protocolli Suffraganei Cracoviensis ubi fuit productum, & exstructum, codem Summar. num. 10. juncta præterim subiecta observantia, plures Canonizata in contradicitorio iudicio ex supradictis, per quam etiam scriptura informes plenam in iudicio probacionem fibi adiecunt, ad text. in sub. ad hanc de jd. inf. Rota dec. 141. nu. 1. & 12. penes Vivian. de jurepat. dec. 29. num. 26. coram Bichio dec. 35. num. 10. & dec. 532. nu. 9. & 16. parti.

Idque facilius, dum illegalitas dicti privilegii nunquam

in pluribus instantibus opposita fuit in partibus, ubi facile

notitia haberet potest, adeoque impugnatio documenti

jam in partibus tacite, & sufficienter approbat, hodie tan-

quam

quam nimis serotina rejici meretur, ut in nostris terminis
3 Rot. coram Rembold. *dida descl.* 74. num. 1. & in Vicen-
Parochialis 24. Novembris 1694. S. Clarius, coram R.P.
D. meo Mutuo, & in Bononien. Juspatron. de Ghislerii
31. Januarii, & *At qui solvitur*, & 22. Aprilis 1695. S. Pe-
tremo, coram me.

Prout etiam aduersari non censuerunt, quod praedicta
qualitas, praefantem scilicet personas de gremio universi-
tatis, adiecta non fuerit primò fundatōre, sed dumtaxat à
patrono successore, qui proinde talem legem alterativam,
talica onera illi non valeat imprimere, ex deductis cor-
ram Merlin. dec. 346. nū. 1. & seqq.

Placuit namque responso; quod id procedat, five in iure patronatus gentilicio, aur alias ita constituto, ut successor, qui talem alterationem impugnat, veniat jure sue direkte, ac independenter ab eo, qui talem legem adject, five etiam in iure patronatus hereditario, ubi talis alteratio inferret praedictum Ecclesie, vel quia patronalem, qualitatem, ipsiusque Ecclesiae feruitorum rogare, vel quia remitteret qualitatem residentialium, & Ecclesie cultum restringeret, in quibus terminis loquuntur auctoritates allegatae in dicta decr. Milius: secus vero in praesenti hypothesis, in qua secluso qualibet Ecclesiae praedicti versamur in iure patronatus hereditario, tam ex generali juris presumptione, ut per Rot. decr. 300. numer. 3. com. ratione Cell. decr. 115. numer. 20. coram Priolo, & decr. 120. numer. 6. part. 11. recent. cum aliis collectis in dicta Bononiae Jurisperitorum de Ghisleris 31. Januarii 1695. Jam vero, coram me: quām ex eo quod praesentationes factae fuerunt a patrōnis tanquam hereditibus, & possessoribus

112 Villæ Iolomigie, ad tradita per Vivian, de *juris patrib. lib. 4.*
cap. 2. num. 13. Ron. coram Merlin. *deifl. 840.* num. 3. & 4.
coram Cerro decif. 102. num. 3. & 10. & *deifl. 275.* num. 7.
part. 7. recens. In isto enim capitulo, cum successores ius suum
metantur à predicto Jacobo, qui talem passim qualitem
temporit, & quidem potius Ecclesiæ favorabilem,
ille center cibet iuri primi fundatori, quia si poterat in
prædictum ius hæredum, & successorum, ius patronatu
Ecclesiæ remittere, vel alio donare, multò magis po
tuit illud hæreditibus relinquere in aliis parte a suo prime
vo statu alteratum, & optimè distinguunt Sanchez *conf.*
moral. lib. 2. cap. 3. dub. 93. num. 1. Vivian. *d. tract. lib. 14.*
cap. 4. num. 2. 7. Card. de Luca *dicit. 18.* num. 4. & in pun
ctu rejecta sententia, que non ratione decidunt, sed ex
motivo dubitanti aliquorum ex domini nis^t habetur apud
Merlin. *deifl. 207.* *deifl. 25.* cum seqq. coram Nonot &
coram Bich. *deifl. 277.* num. 16. cum pluribus seqq. &
deifl. 120. num. 7. cum seqq. & *deifl. 372.* num. 11. & seq. par
present.

Et recent. Et demum ejusdem irrelevantia fuerunt detecte fides ad probandam qualitatem studioris in Accademia Cracoviensi exhibite in *Summ. Alexandri* num. I. & 2. ex quibus scribentes pro eo inferentib[us] ipsius includi in dicto privilegio de hismodi perfipsis loquente. Quia praterquam quod ille in tot instantiis numerique in partibus fuerit produc[t]us, & tamen quaq[ue] unicet reducatur ad defectum hujus requisiuti, adeoque negari non potest, quin sint affectate, & mendicatae, adhuc submoveri visa sunt qualib[et] difficultas ex eo, quod ad convincendam praeadiam qualitatem studioris requiratur nedum studiorum frequentia quam tamen neque concludant testes adducti, cum, ut ipsi iniqui, Alexander studierit juri Canonico vix in proprio puncto; sed etiam adnotatio in Albo Accademico adeoque dicta fides minime supplent defectum adscriptio[n]is in matricula, per quam tantummodo suum nomen dant litterarie militie, ut studiorum appellatione comprehendunt, ac illorum privilegiis utileant, ut habetur ex E-

³⁴ pistola Antonini Pi^e cript*o* communiti Asia^e, & relata
in duas, & de excusar, tuis^e : Utique non alter de immunitate
haec fruuntur, nisi decreto senatus inscripsi fuerint
numero concilio, & circa operationem ne negligantur
tess non habent; & in specie probat Rebus*o* de privilegiis pro
vilegiis. 141. & 142. junio 165. Petr. Gregor. Tholodan. &
Republ. lib. 18. cap. 7. m. 16. Escobar. de Pontific. & Reg. ju
ris*o* capit. 32. nro. 1. cum seqq. & Mendo de jur. academ. lib.
qu. 8. m. 58.

Et ita utraque &c.

R. P. D. MOLINES.

Romana Clericatus , seu Beneficiati S. Laurentii
in Damaso .

Lunæ 3. Martii 1698.

A R G U M E N T U M

Magistraliter præsens decisio edocet, quo casu provisio facta a Pontifice beneficio patronatu firmitatem retineat, & ad hunc effectum quæ exigantur, in ampliationem disc. 66. Card. de Luca de jure patron.

S U M M A R I U M

- A Rbitrium regulatur à iure.
 2 Littere Apostolice, quae patiuntur obreptionis,
 vel subreptionis notam, nullam promerentur executionem.
 3 Iudea quoties nulliter, aut iniustè executioni demanda,
 veris litteras Apostolicas, exerceri potest arbitrium pro
 retardanda ulteriori executione.
 4 Summus Pontifex potest providere beneficia de jure patro-
 natus laicorum, invicti, & reliquibus patronis.
 5 Hoc tamen facultas manuqua non solum exerceri.
 6 Ita si in collatione expresse, ac litteris non pateat
 jurispatronatus derogatio, non cunctur voluntis Papa
 derogare, & propter ea ex defectu voluntatis illa re-
 manet nulla.
 7 Amplia, etiam in collatione clausula effrenatae patente
 apposita, & generales derogationes dignoscantur, &
 nu. 11. Cx.
 8 Quando solet Pontifices providere beneficia jurispatro-
 natu laicorum, n. 9. & 10.
 12 Claustra, dudum, solet apponi, quando Pontifex pro-
 videt de reservato.
 13 Iuspatronatus laicale non cadit sub reservationibus, &
 num. 14.
 15 In claris non admittuntur interpretationes -
 Didio, videlicet, cf declarativa, & restrictiva.
 17 Dictiones declarativae quid operentur.
 18 Inrescriptis semper tacite subimbelligunt clausula, si ita
 est.
 Papa non praesumitur informatus de qualitate, & statu
 beneficiorum, nu. 18.
 19 Contrarium est in Episcopo ob frequentes visitationes.

DECISIO XXXVII

11. recent. Et demum ejusmodi irrelevanter fuerunt detectæ fides ad probandum qualitatem studioris in Academia Cracoviensi exhibita in *Summa. Alexander* num. 1. c. 2. ex quibus scribentes pro eo inferebant ipsius includi in dicto privilegio de hismodi personis loquente. Quia præterquam quod illæ in eo tantum sunt namque in partibus quibus prædictæ, & tamen quæstio unicè reducetur ad defensionem hujus requiriti, adeoque negari non potest, quin sint affectatae, & mendicatae, adhuc submoveri vix fuit quælibet difficultas ex eo, quod ad convincandam prædicantem qualitatem studioris requiratur nedum studiorum frequens, quam tamen neque concludunt testes adducti, cum, ut ipsi iniqui, Alexander studierit juri Canonico vix in primo puncto; sed etiam adnotatio in Albo Accademico; adeoque dictæ fides minime sufficit defendum adscriveonis in matricula, per quam tantummodo sumum nomen dant litterarum militie, ut studiorum appellatione comprehendunt, ac illorum privilegiis nisi valeant, ut habetur ex Eusebio, *de ecclesiast. officiis*, cap. 1. art. 1. *Ad fin.*